

ООО «Лойиха-Нур-Гео»

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

**Сметная документация**

*ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №6 В МСГ НУРФАХР  
НУРАТИНСКОГО РАЙОНА*

КНИГА

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ  
И  
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Навои - 2022 г.

ООО «Лойиха-Нур-Гео»

## Сметная документация

Рекомендуемой стоимости в текущих  
ценах по объекту:

*ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №6 В МСГ НУРФАХР  
НУРАТИНСКОГО РАЙОНА*

КНИГА

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ  
И  
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Директор :

Углонов Х.Ж.

Составил:

Рафиков М.М.



Навои -2022г.



Директору  
ООО «Лойиха-Нур-Гео»  
Х.Ж.Углонову:

Администрация РайОНО Нуратинского района просит Вас составить сметную документацию по текущему ремонту здание школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района, согласно утвержденному дефектному акту. При составление сметную документации воспользоваться параметрами по исходным данным согласно приложения №1.

Прилагается дефектный акт, приложение №1.  
Оплату гарантируем.

Заведующий РайОНО  
Нуратинского района:



*А. Бобоназаров*

УТВЕРЖДАЮ  
ЗАВЕДУЮЩИЙ РайОНО  
НУРАТИНСКОГО РАЙОНА  
*В. Водоназаров*  
2022г

## ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

№№	НАИМЕНОВАНИЕ	КОЛ-ВО	ПРИМЕЧ
1	Район строительства		Нуратинского район
2	Источник финансирование		Определяется заказчиком
3	Сроки начала и окончания строительства		2022
4	Вид строительства		Текущий ремонт
5	Зароботная плата с отчислением на социальное страхование	33 427.09	Сум
6	Транспортные расходы	5	%
7	Транспортные расходы на оборудование	0	%
8	Прочие затраты подрядчика	18	%
9	Особые условия		
10	Другие требование		2 экземпляра
11	Цены на материалы и металлоконструкции		Взять с каталога за 1 кв. 2022 г
12	Прочие затраты заказчика	5	%



## ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №6 В МСГ НУРФАХР МУРАТИНСКОГО РАЙОНА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
	3	4	5
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	0.6875
1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ/ТОЛЩ.40ММ/	М3	2.2
2	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100М2	0.1375
3	УКЛАДКА ЛАГ ПО ПЛИТАМ ПЕРЕКРЫТИЙ	100М2	0.55
4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100М2	0.6875
5	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0.4
6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	0.6875
7	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	0.9
8	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0.9
9	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100ШТ	0.02
10	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0.02
11	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	2
12	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0.02
13	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	2
14	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ #СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ/	100ШТ	0.1
15	СВЕТИЛЬНИК LED ЛПО 2X18W	ШТ	10

*ХТБ.Б.И.М. Энелетов. № П. Акч.в.  
С. мектеп директори Фәхрәз х. Бобочка.  
В. мектеп х.ч.Б.Д.У. Фахр Рашимов С.*

УТВЕРЖДАЮ  
ЗАВЕДУЮЩИЙ РайОНО  
НУРАТИНСКОГО РАЙОНА



11.08.10 09:22г  
*С.Б. Рахимов*

# ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №6 В МСГ НУРФАХР-НУРАТИНСКОГО РАЙОНА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	ЦЕНА
1	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	180 000.00
2	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	517 952.00
3	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	650 063.00

*ХТБ ДУМ. Эвсупов. Дир<sup>р</sup> Р. Анур.*  
*С. кабинет директори Рахимов С. Бобочкова*  
*С. кабинет к.и.б. Д. У. Рахимов С.*

## Пояснительная записка

К сметной документации на текущий ремонт здание школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района.

Стартовая стоимость строительство объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004г.

Постановление Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах, ШНК 4.01.16-09.

Сметная стоимость строительства определена по сборникам ШНК утвержденным Госархитектуром Республики Узбекистан. (по программному комплексу TN-курилиш)

При расчете заработной платы принята среднемесячная отраслевая месячная заработная плата рабочих строителей согласно (письмо заказчика).

Цены на строительные материалы определены по «каталогу» (Текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан) 2022 г. (1-квартал) и письму заказчика.

Цены является ориентиром при проведении конкурсных торгов (тендеров) и не может служить основанием для заключения договора подряда.

Прочие затраты подрядчика - 18% ( письмо заказчика).

Транспортные расходы на материалы - 5% ( письмо заказчика).

Прочие затраты заказчика - 5% .

Стоимость СМР в текущих ценах объекта определена в сумме 28 605 997 сум с учетом НДС и носит рекомендательный характер.

Составил:



М.М.Рафиков

**РЕКОМЕНДУЕМЫЙ РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ**

**НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №6 В МСГ НУРФАХР  
НУРАТИНСКОГО РАЙОНА**

№.№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	6 369,324
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	71,747
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	13 942,144
4	Транспортные расходы на материалы 5%	697,107
5	Заготовительно-складские расходы 0%	0,000
6	<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>21 080,322</b>
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 18%	3 794,458
8	<b>ИТОГО С УЧЕТОМ ПРОЧИХ ЗАТРАТ ПОДРЯДЧИКА</b>	<b>24 874,780</b>
9	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	0,000
10	Транспортные расходы на оборудование 0%	0,000
11	Прочие затраты производственного характера	-
12	Затраты на страхование строительства объектов	-
13	Коэффициент риска	-
14	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>24 874,780</b>
15	НДС 15%	3 731,217
16	<b>ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС</b>	<b>28 605,997</b>
17	Кроме того, прочие затраты и расходы Заказчика 5%	1 430,300

**ЗАКАЗЧИК:**

\_\_\_\_\_

**ПОДРЯДЧИК:**

\_\_\_\_\_

**ПРОЕКТИРОВЩИК:**  
ООО "ЛОЙИХА-НУР-ГЕО"

**ДИРЕКТОР :**

**СОСТАВИЛ:**



Х.Ж.Углонов

М.М.Рафиков



**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА  
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №6 В МСГ НУРФАХР НУРАТИНСКОГО РАЙОНА**

<b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>20 383 215 сум</b>
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	6 369 324 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	71 747 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	13 942 144 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,54375	33 427,09	6 369 324
			<b>ИТОГО</b>				<b>6 369 324</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>							
1	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	1,056	576,08	608
2	001195	C234-311	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	1,85625	1 170,81	2 173
3	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,144	748,91	108
4	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,210625	66 565,64	14 020
5	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,8217	66 565,64	54 697
6	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,0016	87 598,67	140
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>71 747</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
1		1504-6002-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	2	17 652,00	35 304
2		1504-159	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	2	16 609,00	33 218
3		1507-1015	СВЕТИЛЬНИК LED ЛПО 2X18W	ШТ	10	60 609,00	606 090
4	030391	C111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,00034	8 000 000,00	2 720
5	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00845625	8 000 000,00	67 650
6	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,03	18 904,35	567
7	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000126	296 000,00	37
8	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0567	9 000 000,00	510 300
9	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0251625	19 381 310,48	487 682
10	031281		ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	2	180 000,00	360 000
11	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,083025	826 000,00	68 579
12	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,3335	4 000,00	5 334
13	036113	C112-113	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,033	3 913 043,00	129 130
14	036138	C112-138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,0022	3 913 043,00	8 609
15	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,492125	600,00	295
16	044101	C123-9150	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	1,98	3 913 043,00	7 747 825
17	045021		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	2,244	517 952,00	1 162 284

18	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,0385	650 063,00
19	045042		КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000ШТ	0,070125	760 000,00
20	045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	4,08	30,00
21	051452	C123-352	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	40,4	5 901,00
22	051499	C123-399	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЬХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	0,61325	3 913 043,00
23	099999		МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,323125	0,00
			ИТОГО	СУМ		
			ВСЕГО	СУМ		
			ВСЕГО	СУМ		

Составил: \_\_\_\_\_



М.М.Рафиков

## ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	0,6875		380 734,61	261 755
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	7,830625	33 427,09	261 755
1.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,323125	0,00	0
2	E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 40ММ/	М3	2,2		592 669,37	1 303 873
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	3,96	33 427,09	132 371
2.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	1,056	576,08	608
2.3	036138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,0022	3 913 043,00	8 609
2.4	045021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	2,244	517 952,00	1 162 284
3	E11-1-12-1	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100М2	0,1375		7 665 081,33	1 053 949
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	44,7	6,14625	33 427,09	205 451
3.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,48	0,066	66 565,64	4 393
3.3	030391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0,0016	0,00022	8 000 000,00	1 760
3.4	036113	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,24	0,033	3 913 043,00	129 130
3.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,28	0,0385	650 063,00	25 027
3.6	045042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000ШТ	0,51	0,070125	760 000,00	53 295
3.7	051499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60; 100-150Х40-60 ММ	М3	1,18	0,16225	3 913 043,00	634 891
4	E11-1-12-3	УКЛАДКА ЛАГ ПО ПЛИТАМ ПЕРЕКРЫТИЙ	100М2	0,55		4 420 686,68	2 431 378
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,74	19,657	33 427,09	657 076
4.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,143	66 565,64	9 519
4.3	051499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60; 100-150Х40-60 ММ	М3	0,82	0,451	3 913 043,00	1 764 782
5	E11-1-33-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100М2	0,6875		13 456 733,34	9 251 504
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	60,72	41,745	33 427,09	1 395 414
5.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	2,7	1,85625	1 170,81	2 173
5.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,5775	66 565,64	38 442
5.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0123	0,00845625	8 000 000,00	67 650
5.5	044101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	2,88	1,98	3 913 043,00	7 747 825
6	E11-1-39-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0,4		859 443,52	343 777
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,65	3,06	33 427,09	102 287
6.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,032	66 565,64	2 130
6.3	030391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0,0003	0,00012	8 000 000,00	960
6.4	051452	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	М	101	40,4	5 901,00	238 400

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQRILISH 5.0

14-37-15

7	E15-4-25-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	0,6875		2 481 978,02	1 706 340
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,37	35,316875	33 427,09	1 180 547
7.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,075625	66 565,64	5 000
7.3	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0366	0,0251625	19 381 310,48	487 680
7.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,037125	826 000,00	30 660
7.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,5775	4 000,00	2 310
7.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,213125	600,00	128
8	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	0,9		695 283,56	625 756
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	18,72	33 427,09	625 755
9	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,9		2 056 679,20	1 851 011
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	38,61	33 427,09	1 290 620
9.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,135	66 565,64	8 986
9.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0567	9 000 000,00	510 300
9.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0459	826 000,00	37 913
9.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,756	4 000,00	3 024
9.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,279	600,00	167
10	E10-1-48-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100ШТ	0,02		21 846 787,67	436 936
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	114,6	2,292	33 427,09	76 515
10.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	7,2	0,144	748,91	108
10.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,0032	66 565,64	213
10.4	031281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	100	2	180 000,00	360 000
11	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02		1 083 848,79	21 677
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	0,644	33 427,09	21 527
11.2	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0008	87 598,67	70
11.3	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000063	296 000,00	19
11.4	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04	30,00	61
12	1504-6002-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	2		17 652,00	35 304
13	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02		1 309 425,17	26 189
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	0,762	33 427,09	25 471
13.2	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0008	87 598,67	70
13.3	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,03	18 904,35	567
13.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000063	296 000,00	19
13.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04	30,00	61
14	1504-159	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	2		16 609,00	33 218
15	Ц8-3-593-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ #СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ/	100ШТ	0,1		3 944 397,14	394 440
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118	11,8	33 427,09	394 440
16	1507-1015	СВЕТИЛЬНИК LED ЛПО 2X18W	ШТ	10		60 609,00	606 090
<b>ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:</b>							
<b>ВСЕГО ЗАТРАТ:</b>							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				191
ЗАРПЛАТА			СУМ				6 369 324
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				71 747
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				13 942 144
<b>ВСЕГО</b>			СУМ				<b>20 383 215</b>

Составил:



М.М.Рафиков



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Навоий вилояти

210100 Navoiy sh. Zarapetyana-10, Tel-Fax (436)- 220-50-01. navoi.ex@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: YILMURATOV DIYORJON FAYZULLAEVICH

Sana: 10-11-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 69618**

**Obyekt nomi** «Текущий ремонт здания школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района.»

**Buyurtmachi** - Нуратинское РайОНО Навоийской области.

**Bosh loyihachi** - ООО «Лойиха Нур Гео» г.Навои.

**Litsenziya** №АЛ-001134 от 01.07.2020г. бессрочная, выданная Минстроем РУз

**Moliyalashtirish manbai** - бюджетные средства.

**Bosh pudratchi** - определяется конкурсными торгами.

**Qurilish turi** текущий ремонт.

**Murojaat raqami:** № 66133

**1. Loyihalash uchun asos**

**1.1.** Письмо Заказчика на разработку ПСД за №01-01/8-1127 от 11.10.2022г. с приложением исходных данных на 1 листе.

**1.2.** Справка №01-02/19 от 20.10.2022г. районного финансового отдела о выделение средств на текущий ремонт, выданная управляющим С.Хайдаровым.

**1.3.** Задание на проектирование №117 утвержденное Заведующим Нуратинского РайОНО Б.Бобоназаровым от 11.10.2022г.

**1.4.** Дефектный акт б/н, утвержденный Заведующим Нуратинского РайОНО Б.Бобоназаровым от 11.10.2022г.

**1.5.** Протокол согласования цен на стоимость строительных материалов, утвержденный Заведующим Нуратинского РайОНО Б.Бобоназаровым от 11.10.2022г.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

**2.1.** Письмо заказчика на рассмотрение экспертизы за № 01-01/8-1128 от 11.10.2022гг.

**2.2.** Дефектный акт б/н, утвержденный Заведующим Нуратинского РайОНО Б.Бобоназаровым от 11.10.2022г.

**2.3.** Локальный ресурсный сметный расчет.

Расчётная часть стоимости текущего ремонта.

Всего с НДС - 28 915,001 тыс.сум.

### **3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

#### **3.1. Основные решения проекта.**

Рабочей документацией предусматривается производство текущего ремонта здания школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района.

Рабочей документацией, согласно утверждённого дефектного акта, предусматриваются следующие работы:

- демонтажные работы;
- устройство подстилающих слоев бетонных (б=40мм);
- укладка лаг по кирпичным столбикам;
- укладка лаг по плитам перекрытий;
- устройство покрытий дощатых;
- устройство деревянных плинтусов;
- окраска масляная полов;
- установка дверных замков;
- электро-монтажные работы.

### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

4.1. Проектом не предусмотрено.

### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

5.1. Навои ФВБ пожарной безопасности.

### **6. Ekspertiza natijalari.**

#### **6.1. Сметная документация.**

Расчет стоимости строительства в текущих ценах выполнен ресурсным методом, основанном на калькулировании затрат в прогнозируемых текущих ценах в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. за № 261, в программном комплексе «TNQURILISH 5.0».

Заработная плата рабочих-строителей, с учетом отчислений на социальное страхование, принята на основании среднестатистических данных и данных Заказчика.

Стоимость затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов принята исходя из нормативной потребности по маркам согласно локальных ресурсных ведомостей.

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы приняты по данным заказчика и каталога 1 квартал 2022г.

Прочие затраты Подрядчика приняты согласно расчетных данных утвержденных заказчиком в размере 18%.

**6.2.** В процессе проведения экспертных работ, выявленные замечания и предложения были изложены в локальном экспертном заключении в рабочем порядке и направлены в адрес заказчика и проектировщика. Проектной организацией по замечаниям экспертизы была откорректирована проектно-сметная документация: корректировка стоимости строительных материалов.

**6.3.** Материалы рабочей документации объекта «Текущий ремонт здания школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района», разработаны в соответствии с объемами, согласно утверждённого дефектного акта.

**6.4.** Для рабочей документации «Текущий ремонт здания школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района», заявленная заказчиком стоимость строительства в сумме **28 915,001** тыс.сум с НДС, за счёт корректировки ПСД уменьшена 309,004 на тыс.сум.

После корректировки по замечаниям экспертизы, стоимость строительных работ «Текущий ремонт здания школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района» составила **28 605,997** тыс.сум с НДС, в том числе:

- СМР - 24 874,780 тыс.сум;
- НДС - 3 731,217 тыс.сум.

Кроме того затраты заказчика с НДС - 1 430,300 тыс.сум.

## **7. Xulosalar.**

**7.1.** Рабочая документация «Текущий ремонт здания школы №6 в МСГ Нурфахр Нуратинского района» с учетом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения. Рекомендуемая стоимость не является основанием для заключения договора.

**7.2.** В соответствии Постановлениями Кабинета Министров от 11.06.2003г. № 261 и ШНК 4.01.16-09 стартовая стоимость для проведения тендерных торгов определяется Заказчиком».

**7.3.** За стоимость оборудования не учтенных КТЦ экспертиза ответственности не несет, функцию регулирования осуществляет Заказчик.

**7.4.** Согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан №579 от 17.09.2021г. приложения №1 глава III, пункт 29 «Ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений).

**Bosh mutaxassis:** Nuraliyev Utkir Urmonovich 444451085